
1 

 

 

 

RESOLUÇÃO nº 03/2025 – COMDICA 

Dispõe sobre a publicação do Resultado Final dos Inscritos no Processo de Escolha para 1 
(um) Membro Titular e 5 (cinco) Membros Suplentes do Conselho Tutelar do Município de 

Caseiros/RS. 

O COMDICA de Caseiros no uso de suas atribuições legais e considerando: 

• O disposto nos artigos 132 e 139 da Lei Federal nº 8.069/1990 – Estatuto da Criança e 
do Adolescente; 

• A Resolução CONANDA nº 231/2022; 
• A Lei Municipal nº 1.292, de 17 de abril de 2024, que altera a Lei Municipal nº 528/2002, 

modificada pelas Leis nº 716/2008 e nº 874/2013; 
• O Edital de Abertura do Processo de Escolha nº 01/2025 – COMDICA; 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica divulgada, em caráter Definitivo, a Relação de Inscritos para o Processo de 
Escolha de 1 (um) Membro Titular e 5 (cinco) Membros Suplentes do Conselho Tutelar do 
Município de Caseiros/RS 

Relação Preliminar dos(as) Inscritos(as): 
I – Moniki dos Passos Piccini 
II – Ana Regina Paim 
III – Marinez Alves Cuculoto 
IV – Mariazinha Alves Mazzon 
V – Jucelita Lemos dos Passos Wening 
VI – Marieli Martini Bozza 

Art. 2º A presente relação tem caráter Definitivo, conforme previsto no Edital de Abertura do 
Processo de Escolha. 

Art. 3º Os(as) candidatos(as) ficam Convocados a Participação no dia 05 de dezembro de 2025 
onde ocorrerá a reunião de formalização e o Curso Preparatório tendo início as 8:30 da manhã as 
11:30 e das 13:00 hs as 16:00 hs tendo como local o Centro de Referência de Assistência Social – 
CRAS. 
 

Caseiros/RS, 04 de dezembro de 2025. 

 

_______________________________ 
Ediane Spiller  

Vice-Presidente do COMDICA 
 


		2025-12-05T08:57:23-0300




